Уведомление о важной информации, связанной

с заключением договора о брокерском обслуживании

В соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и

внутренними стандартами, настоящим уведомляем Вас о следующих

существенных условиях и рисках, связанных с заключением и исполнением

договора о брокерском обслуживании:

Об отсутствии страхования денежных средств. Денежные средства,

зачисляемые на счета, предназначенные для учета средств клиентов и расчетов

по брокерским операциям с ценными бумагами и другими финансовыми

активами, не подлежат страхованию в соответствии с Федеральным законом от

23.12.2003 № 177-ФЗ «О страховании вкладов физических лиц в банках

Российской Федерации».

О праве на получение информации о платежах и вознаграждении. Вы

как клиент имеете право получать по Вашему запросу следующую информацию:

 Полный перечень видов и размеров платежей, которые подлежат уплате в

связи с предоставлением Вам брокерских услуг, а также порядок определения

сумм таких платежей.

 О размере вознаграждения Брокеру, а также о порядке определения

вознаграждения и порядке его уплаты.

О праве на получение информации в отношении предлагаемых к

приобретению паев паевых инвестиционных фондов. По Вашему запросу

Брокер обязан предоставить:

 Инвестиционную декларацию паевого инвестиционного фонда,

содержащую сведения об инвестиционной стратегии, ограничениях и рисках.

 Источник информации об изменении расчетной стоимости

инвестиционного пая за последние шесть месяцев1 (при наличии такой

информации у Брокера).

 Сведения о размере вознаграждения управляющей компании паевого

инвестиционного фонда, а также общий размер вознаграждения

специализированного депозитария, регистратора, аудиторской организации и

оценщика (если инвестиционная декларация паевого инвестиционного фонда

предусматривает возможность инвестирования в имущество, оценка которого

осуществляется оценщиком).

 Порядок и сроки выплаты денежной компенсации в связи с погашением

инвестиционных паев.

1 в случае предоставления такой информации управляющей компанией паевого

инвестиционного фонда и (или) нахождения такой информации в свободном доступе

2

В отношении производных финансовых инструментов. При

заключении договоров, являющихся производными финансовыми

инструментами, по Вашему запросу Брокер предоставляет:

 Спецификацию договора, включая подробное описание базисного

актива1.

 Размер денежных средств, подлежащих уплате на момент заключения

такого договора.

 Источник информации о колебаниях цены (значения) базисного актива за

последние шесть месяцев, предшествующих дате заключения такого договора

(при наличии такой информации у Брокера).

Клиент подтверждает, что ознакомлен с настоящим Уведомлением и

осознает все указанные риски.

Ознакомлен:

«___»_____________20___г.

Инвестор

___________________ /________________/

Ф.И.О. собственноручно, подпись

1 в случае если базисным активом производного финансового инструмента является другой

производный финансовый инструмент, Брокер также предоставляет спецификацию такого

договора, являющегося производным финансовым инструментом